
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO Nº46/2014 

ATA Nº56, PROCESSO Nº81/2014 

 

 Reuniram-se no dia 07 de agosto de 2014, às 09:00horas, na divisão de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 08/2014, para realizarem os 

procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 46/2014, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS, 

CAMINHÕES E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO 

PARANÁ.. 

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes: 

PROPONENTE CNPJ 

RECAPADORA SUDOESTE LTDA 04.991.566/0001-83 

J.B. PNEUS LTDA 02.450.937/0001-94 

ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 05.689.415/0001-38 

RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA - EPP 77.092.617/0001-09 

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas 

foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e demais presentes, os valores apresentados nas propostas de 

preços, conforme histórico do processo em anexo. 

 

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no mapa de lances do 

pregão, que doravante torna-se parte integrante da presente Ata e sinteticamente na tabela abaixo: 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

 
1 

 
4 

 
60 

Recapagem Pneu 1000x20 - 
Borrachudo 

RECAPADORA 
SUDOESTE LTDA 

BOREX E 
LEVORIN 

 
325,00 

 
19.500,00 

 
1 

 
5 

 
40 

Vulcanização pneu 1.000 x 20 
borrachudo 

RECAPADORA 
SUDOESTE LTDA 

BOREX E 
LEVORIN 

 
97,00 

 
3.880,00 

 
1 

 
8 

 
18 

Recapagem Pneu 1400x24 L2 
borrachudo 

 
J.B. PNEUS LTDA 

 
DREBOR 

 
1.260,00 

 
22.680,00 

 
1 

 
9 

 
18 

Vulcanização pneu 1.400 
borrachudo 

 
J.B. PNEUS LTDA 

 
DREBOR 

 
354,00 

 
6.372,00 

 
1 

 
6 

 
18 

 
Recapagem Pneu 17.5x25 L2 

ANDERSON 
ROCKEMBACH - EPP 

 
BOREX 

 
1.412,00 

 
25.416,00 

 
1 

 
7 

 
18 

 
Vulcanização pneu 17.5.25 l2 

ANDERSON 
ROCKEMBACH - EPP 

 
RAYTAK 

 
386,00 

 
6.948,00 

 
1 

 
14 

 
8 

Recapagem pneu 19.5 x 24 l2 
borrachudo 

ANDERSON 
ROCKEMBACH - EPP 

 
BOREX 

 
1.500,00 

 
12.000,00 

 
1 

 
15 

 
10 

 
Vulcanização pneu 19.5 x 24 

ANDERSON 
ROCKEMBACH - EPP 

 
RAYTAK 

 
386,00 

 
3.860,00 

 
1 

 
1 

 
10 

 
Recapagem Pneu 900x20 –  

Borrachudo 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
300,00 

 
3.000,00 

 
1 

 
2 

 
10 

 
Vulcanização Pneu 900x20 

borrachudo 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
95,00 

 
950,00 

 
1 

 
3 

 
5 

 
Recapagem Pneu 1000x20 - Liso 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
327,00 

 
1.635,00 

 
1 

 
10 

 
20 

 
Recapagem pneu 215X75 17.5 

Borrachudo 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
252,00 

 
5.040,00 

 
1 

 
11 

 
20 

 
Vulcanização pneu 215 x 75 17.5 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
74,00 

 
1.480,00 

 
1 

 
12 

 
5 

 
Recapagem Pneu 1100x22 liso 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
434,00 

 
2.170,00 

 
1 

 
13 

 
5 

 
Vulcanização pneu 1.100 x 22 

radial liso 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
99,00 

 
495,00 

 
1 

 
16 

 
12 

 
Recapagem pneu 12.5 x 18 l2 

borrachudo 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
RUZZI 

 
589,00 

 
7.068,00 

 
1 

 
17 

 
12 

 
Vulcanização pneu 12.5 x 18 l2 

borrachudo 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
139,00 

 
1.668,00 

 
1 

 
18 

 
8 

 
Recapagem Pneu 750x16 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

 
VIPAL 

 
234,00 

 
1.872,00 



 2 

borrachudo LTDA - EPP 

 
1 

 
19 

 
8 

 
Vulcanização pneu 750 x 16 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
74,00 

 
592,00 

 
1 

 
20 

 
2 

 
Recapagem pneu 18.4 x 26 

borrachudo 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
RUZZI 

 
1.614,00 

 
3.228,00 

 
1 

 
21 

 
4 

 
Vulcanização pneu 18.4 x 26 

borrachudo 

RENOVADORA DE 
PNEUS DOIS VIZINHOS 

LTDA - EPP 

 
VIPAL 

 
349,00 

 
1.396,00 

 

Totalizando por fornecedor: 

PROPONENTE VALOR TOTAL 

RECAPADORA SUDOESTE LTDA 23.380,00 

J.B. PNEUS LTDA 29.052,00 

ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 48.224,00 

RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA - EPP 30.594,00 

 

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De 

conformidade com o contido no item “ VI – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas 

as empresas: 

PROPONENTE CNPJ 

RECAPADORA SUDOESTE LTDA 04.991.566/0001-83 

J.B. PNEUS LTDA 02.450.937/0001-94 

ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 05.689.415/0001-38 

RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA - EPP 77.092.617/0001-09 

 

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas 

vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o relatório de mapa de lances do pregão e mapa comparativo de preços em 

anexo. 

Analisando o contido no item VII do edital – “DO JULGAMENTO”, dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as 

empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e 

pelos representantes presentes. 

 

 

COMISSÃO: 

 

DIRCEU BONIN:       _____________________________________________ - Pregoeiro 

 

CRISTIANE MARTINS PREIS: _____________________________________ - Membro 

 

EDSON BONETTI: _______________________________________________ - Membro 

 

MARCIO FREITAG:   ______________________________________________ - Membro 

 

PROPONENTES PRESENTES: 

 

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA 

 

RECAPADORA SUDOESTE LTDA 

 

ALTAIR ALECIR JOHANN 

 

 

J.B. PNEUS LTDA 

 

PAULO ROBERTO BUSETTI 

 

 

ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 

 

ANDERSON ROCKEMBACH  

 

RENOVADORA DE PNEUS DOIS 

VIZINHOS LTDA - EPP 

 

VALMIR ANTONIO BEAL 

 

 


